
 

 

 

KEPALA DESA  KEPUNDUHAN 
KECAMATAN KRAMAT KABUPATEN TEGAL 

PERATURAN DESA  KEPUNDUHAN 
NOMOR : 02 TAHUN 2023 

 
TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  KEPUNDUHAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA DESA  KEPUNDUHAN; 
 

Menimbang :  a. bahwa Anggaran Pendaparan dan Belanja Desa sebagai 
wujud dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan 
secara terbuka dan bertanggungjawab untuk sebesar-

besarnya kemakmuran masyarakat desa; 
   b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2023 termuat dalam Peraturan Desa tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
2023 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan Desa berdasarkan prinsip 
kebersamaan, efisiensi, berkeadilan, berkelanjutan, 
berwawasan lingkungan, dan kemandirian sehingga 

menciptakan landasan kuat dalam melaksanakan 
pemerintahan dan pembangunan menuju masyarakat 

adil, makmur dan sejahtera; 
   c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Desa Tahun Anggaran 2023. 

    
Mengingat :  1. Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

((Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495) Sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);  ; 
   2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa, sebagaimana telah diubah terakhir 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015; 

   3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 
Dana Desa Yang bersumber dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara sebagaimana telah diubah terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016; 
   4. Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang 

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 

2014 Tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-undang 
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 



   5. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 Tentang 

Perbahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 
Tahun 2014 Tentang Dana Desa Yang bersumber dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara; 
   6. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang 

Perubahan kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa; 

   7. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 Tentang 
Badan Usaha Milik Desa; 

   8. Peraturan Menteri Dalam Negeri No. 111  Tahun 2014 

tentang  Pedoman Teknis Peraturan di Desa; 
   9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014  

tentang Pedoman Pembangunan Desa; 

   10. Peraturan Menteri Desa, PDT dan Trans No. 1 Tahun 
2015 tentang Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak 

Asal Usul dan  Kewenangan Lokal Berskala Desa; 
   11. Peraturan Menteri Desa, PDT dan Trans Nomor 4  Tahun 

2015 tentang  Pendirian, Pengurusan dan Pengelolaan, 

dan pembubaran Badan Usaha Milik Desa; 
   12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 
   13. Peraturan Menteri Desa, PDT dan Trans Nomor 16 Tahun 

2019 tentang Tata Tertib dan Mekanisme Pengambilan 

Keputusan Musyawarah Desa; 
   14. Peraturan Menteri Desa, PDT dan Trans Nomor 21 Tahun 

2020 tentang  Pedoman Umum Pembangunan Desa dan 

Pemberdayaan Masyarakat Desa; 
   15. Peraturan Menteri Desa, PDT dan Trans Nomor 8 Tahun 

2022 tentang  Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 
2023; 

   16. Peraturan Menteri Keuangan Nomor  201/PMK.07/2022 

tentang Pengelolaan Dana Desa; 
   17. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 01 Tahun 2023 

Tentang Pedoman Pemberian Keuangan Kepada 
Pemerintah Desa Di Provinsi Jawa Tengah; 

   18. Peraturan Bupati Tegal Nomor 74 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Desa 
   19. Peraturan Bupati Tegal Nomor 75 Tahun 2016 tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa; 

   20. Peraturan Bupati Tegal Nomor 23 Tahun 2017 tentang 
Pengelolaan Aset Desa; 

   21. Peraturan Bupati Tegal Nomor 2 Tahun 2018 tentang 
Badan Usaha Milik Desa; 

   22. Peraturan Bupati Tegal Nomor 24 Tahun 2018 tentang 

Badan Permusyawaratan Desa; 
   23. Peraturan Bupati Tegal Nomor 80 Tahun 2018 tentang 

Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa; 

   24. Peraturan Bupati Tegal Nomor 01 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa; 

   25. Peraturan Bupati Tegal Nomor 23 Tahun 2019 tentang 
Tata Cara Penyusunan Peraturan Di Desa; 

   26. Peraturan Bupati Tegal Nomor 56 Tahun 2019 tentang 

Penanggulangan Gizi Buruk dan Stunting di Kabupaten 
Tegal; 

   27. Peraturan Bupati Tegal Nomor 1 Tahun 2020 tentang 
Petunjuk Pelaksanaan Bantuan Keuangan Kepada 
Pemerintah Desa Peningkatan Kualitas Rumah Tidak 



Layak Huni Kabupaten Tegal; 

   28. Peraturan Bupati Tegal Nomor 4 Tahun 2020 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 12 Tahun 

20219 Tentang Pemilihan Kepala Desa Antar Waktu 
Melalui Musyawarah Desa; 

   29. Peraturan Bupati Tegal Nomor 8 Tahun 2020 tentang 

Petunjuk Pelaksanaan Bantuan Keuangan Kepada 
Pemerintah Desa Untuk Program Penyediaan Air Minum 

Dan Sanitasi Berbasis Masyarakat Di Kabupaten Tegal; 
   30. Peraturan Bupati Tegal Nomor 12 Tahun 2020 tentang 

Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa; 

   31. Peraturan Bupati Tegal Nomor 71 Tahun 2020 tentang 
Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Untuk Desa; 

   32. Peraturan Bupati Tegal Nomor 24 Tahun 2021 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Tegal Nomor 1 Tahun 
2019 Tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

   33. Peraturan Bupati Tegal Nomor 27 Tahun 2021 tentang 
Pedoman Umum Program Desa Merdeka Sampah; 

   34. Peraturan Bupati Tegal Nomor 78 Tahun 2021 tentang 

Standar Harga Satuan Pemerintah Desa Di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2022; 

   35. Peraturan Bupati Tegal Nomor 115 Tahun 2022 tentang 
Pedoman Penyusunan APBDes 2023; 

   36. Peraturan Bupati Tegal Nomor 116 Tahun 2022 tentang 

Tata Cara Pengalokasian dan Pelaksanaan Serta 
Penetapan Lokasi dan Alokasi Dana Desa Kabupaten 
Tegal Tahun 2023; 

   37. Peraturan Bupati Tegal Nomor 117 Tahun 2022 tentang 
Tata Cara Pengalokasian dan Pelaksanaan Serta 

Penetapan Lokasi Besaran Dana Desa Kabupaten Tegal 
Tahun 2023; 

   38. Peraturan Bupati Tegal Nomor 5 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Tegal Nomor 71 Tahun 
2020 Tentang Bagi Hasil Pajak Daerah Dan Retribusi 

Daerah Untuk Desa; 
   39. 

 

 40. 
 
 

41. 

Peraturan Desa Kepunduhan Nomor 02 Tahun 2018 
Tentang Pengelolaan Aset Desa; 

Peraturan Desa Kepunduhan Nomor 02 Tahun 2019 
Tentang Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal Berskala 
Desa; 

Peraturan Desa Kepunduhan Nomor 08 Tahun 2020 
Tentang Pembentukan Dana Cadangan Pilkades; 

  42. Peraturan Desa Kepunduhan Nomor 04 Tahun 2022 
Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2023. 
 

    
Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA  KEPUNDUHAN 

Dan 

KEPALA DESA  KEPUNDUHAN 

 

MEMUTUSKAN  

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DESA  KEPUNDUHAN TAHUN ANGGARAN 
2023 

 



Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa  Kepunduhan Tahun Anggaran 2023 

adalah sebagai berikut :             

1. Pendapatan Desa Rp 1.671.549.060,00 
2. Belanja Desa Rp 1.704.459.787,00 

 

Surpuls/Defisit Rp (32.910.727,00) 
 

3. Pembiayaan   
a. Penerimaan Pembiayaan Rp 39.910.727,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 7.000.000,00 
 

Selisih Pembiayaan (a-b) Rp 32.910.727,00 
 

Sisa Lebih/(Kurang) 

Perhitungan Anggaran 

Rp 0,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 

tak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 memuat: 

a. APB Desa; 

b. Daftar Penyertaan Modal; 

c. Daftar Dana Cadangan; 

d. Daftar kegiatan yang belum dilaksanakan di tahun anggaran 

sebelumnya. 

Pasal 4 

Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa sebagai landasan operasional pelaksanaan APB 

Desa. 

Pasal 5 

(1) Pemerintah Desa dapat melaksanakan kegiatan untuk penanggulangan 

bencana, keadaan darurat, dan mendesak. 

(2) Pendanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) menggunakan 

anggaran jenis belanja tidak terduga. 

(3) Pemerintah Desa dapat melakukan kegiatan penanggulangan bencana, 

keadaan darurat, dan mendesak yang belum tersedia anggarannya, yang 

selanjutnya diusulkan dalam rancangan Peraturan Desa tentang 

Perubahan APBDesa. 

(4) Kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus memenuhi kriteria: 

a. bukan merupakan kegiatan normal dari aktivitas pemerintah Desa dan 

tidak dapat diprediksi sebelumnya; 

b. tidak diharapkan terjadi secara berulang; 

c. berada diluar kendali dan pengaruh pemerintah Desa; 



d. memiliki dampak yang signifikan terhadap anggaran dalam rangka 

pemulihan yang disebabkan oleh kejadian luar biasa dan/atau 

permasalahan sosisal; dan 

e. berskala lokal desa. 

Pasal 6 

Dalam hal terjadi: 

a. penambahan dan/atau pengurangan dalam pendapatan Desa pada 

tahun berjalan 

b. keadaan yang menyebabkan harus dilakukan pergeseran antar obyek 

belanja; dan 

c. kegiatan yang belum dilaksanakan tahun sebelumnya dan menyebabkan 

SiLPA akan dilaksanakan dalam tahun berjalan 

Kepala Desa dapat mendahului perubahan APBDesa dengan melakukan 

perubahan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran APBDesa dan 

memberitahukannya kepada BPD. 

Pasal 7 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa 

ini dalam Lembaran Desa  Kepunduhan. 

       Ditetapkan di : Kepunduhan 

       Pada tanggal : 24 Januari 2023 

       KEPALA DESA KEPUNDUHAN, 

 

YUDHA KURNIAWAN 

Diundangkan di :  Kepunduhan 

Pada tanggal      :  25 Januari 2023 

                  SEKRETARIS DESA 

 

                   SETIAJI SUMARYA 

LEMBARAN DESA  KEPUNDUHAN NOMOR 46 TAHUN 2023 



4 PENDAPATAN

4 1 Pendapatan Asli Desa 115.600.000       PADes

4 1 Hasil Aset

Pengelolaan tanah kas desa 111.000.000       PADes

Sewa lahan lainya milik desa 4.600.000           PADes

4 2 Transfer 1.542.699.691   

Dana Desa 781.630.000       DD 2023

Belanja Bagian dari Hasil Pajak Daerah 32.090.258         PDRD 2023

Belanja Bagian Retribusi Daerah 11.772.837         PDRD 2023

Alokasi Dana Desa 432.916.496       ADD 2023

Bantuan Keuangan Provinsi 175.000.000       PBP 2023

Bantuan Keuangan Kabupaten 100.000.000       PBK 2023

 Kurang salur PDRD tahun 2022 9.290.100           PDRD 2023

4 3 Pendapatan Lain-lain 13.249.369         

Penerimaan dari Bantuan Perusahaan yang berlokasi di Desa/Bagi Hasil 

BUMDes 13.049.369         PADes 

Bunga Bank Tahun 2022 200.000               Dll

JUMLAH PENDAPATAN 1.671.549.060   

5 BELANJA

1 Penyelenggaraan Pemerintah Desa 672.732.007       

1 1
483.863.972      

1 1 01 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 101.060.000       

1 1 01 5 1 Belanja Pegawai

Penghasilan Tetap Kepala Desa 55.560.000         ADD

Tunjangan Kepala Desa 45.000.000         PADes

Tunjangan  Hari Raya Kades 500.000               PAdes

-

1 1 02 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 275.580.000      

1 1 02 5 2 275.580.000       

Penghasilan tetap perangkat desa 207.480.000       ADD

Tunjangan perangkat desa ( 7 orang ) 66.000.000         PADes

Tunjangan Hari Raya 7 orang perdes 2.100.000           PADes

1 1 03 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 16.413.696        

1 1 03 5 3 16.413.696         ADD

Jaminan ketenagakerjaan Kepala Desa ( 6,24 % ) 3.466.944           ADD

Jaminan ketenagakerjaan Perangkat Desa ( 7 Orang ) ( 6,24 % ) 12.946.752         ADD

1 1 04 Operasional Pemerintah Desa 90.810.276        

1 1 04 5 4

BOP Pemerintah Desa 23.448.000         DD 

- Dukungan Koordinasi Pemrintah Desa 7.800.000           DD 

- Dukungan Pencegahan dan Penanggulangan kerawanan sosial 8.648.000           DD 

- Dukungan Kegiatn Seremonial 7.000.000           DD 

Belanja ATK 3.140.360           ADD

Biaya Admin  Bank 200.000               Bunga Bank 23

Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan 

Operasional Pemerintahan Desa

Belanja Pegawai

Belanja Pegawai

PEMERINTAH DESA KEPUNDUHAN KECAMATAN KRAMAT KABUPATEN TEGAL

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE KATEGORI URAIAN ANGGARAN KETERANGAN

 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

                                                                                    Lampiran

                                                                                                               PERATURAN  DESA KEPUNDUHAN

                                                                                                               NOMOR    : 02    TAHUN 2023

                                                                                                              TENTANG  :  APBDes Tahun 2023

Belanja Barang dan Jasa



Konsumsi harian kantor 3.200.000           ADD

Langganan Koran 900.000               ADD

Benda Pos 900.000               ADD

Biaya rapat-rapat kegiatan kantor desa 3.000.000           ADD

Perjalanan Dinas 1.700.000           ADD

Honor PKPKD 9.000.000           ADD

Honor PPKD 7.200.000           ADD

Honor Honor Kaur Keuangan / Bendahara Desa 6.000.000           ADD

Foto kopi dan penggandaan 2.100.000           ADD

Perawatan kendaraan dinas  kantor desa 1.000.000           ADD

Service komputer dan printer 3.200.000           ADD

BBM dan pajak kendaraan dinas kantor desa 1.000.000           ADD

Langganan internet kantor Desa 6.180.000           ADD

Langganan Internet wheb shite Desa 1.500.000           DD

Honor pembantu tugas Umum Desa / Tenaga Jasa Kantor 3.000.000           ADD

Tunjangan Hari Raya Tenaga Jasa Kantor Desa 200.000               PADes

Tunjangan Hari Raya Operator Aplikasi Desa 200.000               PADes

Langganan Listrik tempat-tempat ibadah milik desa 4.649.369           PADes

Langganan listrik desa 6.000.000           PDRD 2023

Pembuatan Aplikasi PBB P2 3.000.000           PDRD 2023

Foto kopi dan penggandaan 8.033                   Silpa PDRD '22

Foto kopi dan penggandaan 84.514                 Silpa Dll '22

1 1 04 5 6 Belanja Modal 40.753.195        

Pengadaan Kendaraan Dinas Kepala Desa 30.000.000         APBD II

Pengadaan tape sound sistem desa 3.233.000           PDRD 2023

Pemasangan jendela dan pintu kantor multi serbaguna desa 7.520.195           PDRD 2023

1 1 04 Tunjangan BPD 38.460.000        

1 1 04 5 7 38.460.000         

Tunjangan Ketua BPD 10.272.000         ADD

Tunjangan Wakil Ketua dan Sekretaris BPD ) 14.376.000         ADD

Tunjangan 2 orang  anggota 12.312.000         ADD

Tunjangan Hari raya 5 anggota BPD 1.500.000           Pades

1 1 04 5 8 4.512.840           

Jaminan Sosial ketenagkerjaan anggota BPD 682.440               ADD

Jaminan sosial Ketenagakerjaan  dan kecelakaan kerja RT / RW 3.830.400           Silpa DD 22

1 1 04 5 9 2.542.000           

Belanja Barang dan Jasa

Belanja ATK dan rapat-rapat BPD 2.542.000           Silpa ADD 22

1 1 04 5 10 Insentif dan operasional RT dan RW 50.400.000         

Belanja barang dan jasa

Insentif Pengurus RT / RW 50.400.000         ADD

1 1 04 5 11          31.900.000 

Belanja Barang dan Jasa

Honorarium  Pendataan dan penggalian potensi PDRD 14.940.000         PDRD 2022

SPPT PBB P2

Kades 2.160.000           PDRD 2023

Sekdes 1.980.000           PDRD 2023

6 Perdes 10.800.000         PDRD 2023

Honorarium  Penagihan dan penyuluhan  PBB P2 kepada 14.940.000         

Wajib Pajak

Kades 2.160.000           PDRD 2023

Sekdes 1.980.000           PDRD 2023

6 Perdes 10.800.000         PDRD 2023

Transport evaluasi dan monitoring rapat-rapat  1.200.000           

Penggalian PDRD

Kades 150.000               PDRD 2023

Belanja Pegawai

Jaminan Sosial Ketenagakerjaan BPD dan Pengurus RT / RW

Dukungan Penggalian Kegiatan Operasional Pajak Daerah dan Retribusi

Biaya Operasional BPD



Sekdes 150.000               PDRD 2023

6 Perdes 900.000               PDRD 2023

Belanja Barang dan Jasa PDRD 820.000              

Konsumsi Evaluasi dan Monitoring PBB P2 720.000               PDRD 2023

ATK PDRD'23 100.000               PDRD 2023

1 3 1             1.700.000 

1 3 01 5 1 Penyusunan / Pendataan / Pemutakhiran Profil Desa

Belanja Barang dan Jasa

Kegiatan  penyusunan dan pendataan profil desa 1.700.000           ADD

1 4 1             4.200.000 

1 4 01 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan / Pembahasan APBDes

1 4 01 5 Belanja Barang dan Jasa

Penyelenggaran  Penyusunan Musrenbangdes 2023 1.000.000           ADD

Penyelenggaraan Kegiatan RKPDesa 2023 1.200.000           ADD

Penyusunan  LKPPD  kepala Desa tahun 2023 2.000.000           ADD

1 Pemetaan dan Analisis kemiskinan desa 14.400.000         

Kegiatan Puskesos desa 14.400.000         DD

2 Pelaksanaan Pembangunan Desa 882.682.180      

2 1 1 1 Bidang Pendidikan 11.500.000        

          11.500.000 

Belanja Barang dan Jasa

Bantuan Operasional TK / PAUD 4.000.000           DD

Bantuan Operasional MDA 7.500.000           DD

2 2 1 2 Bidang Kesehatan 40.310.625        

Penyelenggaraan Posyandu

Belanja Barang dan Jasa

Kegiatan Penunjang Pospindu Lansia 14.200.000         DD

Kegiatan Operasional Posyandu Balita 14.900.000         DD

 Pencegahan Stunting 11.210.625         DD

4.600.000           

BOP kendaraan ambulance desa 4.600.000           Pades

2 2 1 3 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 480.182.375      

Pemeliharaan Jalan Lingkungan Permukiman/Gang

Belanja Barang dan Jasa

Pembangunan Gedung serbaguna 200.000.000       DD

- Belanja Barang dan Jasa 3.000.000           

- Belanja Modal 197.000.000       

Master Plan gedung serbaguna 10.000.000         DD

pembangunan jalan Pavingisasi RT 05 / Rw 02 12.000.000         Silpa DD 22

Kegiatan Rehab Kantor Balaidesa 70.000.000         APBD II

- Belanja barang dan jasa 1.600.000           

- Belanja Modal 68.400.000         

Pembangunan Drainase UditchCh - U RT 05 / RW 02 61.856.375         DD

- Belanja Barang dan jasa 1.500.375           

- Belanja Modal 60.356.000         

Pembangunan Saluran Irigasi di RT 06 / Rw 01 126.326.000       DD

- Belanja Barang dan Jasa 3.000.000           

- Belanja Modal 123.326.000       

2 2 1 4        345.089.180 

Belanja Barang dan Jasa

 Perkerasan    Jalan usaha tani di RT 10 / Rw 02 7.000.180           Silpa DD 22

Pembangunan Jalan Rabat Beton di RT 09 / Rw 01 85.000.000         APBD I

- Belanja barang dan Jasa 2.000.000           

- Belanja Modal 83.000.000         

Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil , Statistik dan Kearsipan

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal Milik 

Desa

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa 

Lain-lain sub bidang kesehatan



Pembangunan Talud Jalan di RT 08 / Rw 02 85.000.000         APBD I

- Belanja barang dan jasa 2.000.000           

- Belanja Modal 83.000.000         

Pengerasan Jalan di RT 05 / RW 01 38.089.000         DD

- Belanja Modal 38.089.000         

Pengaspalan Jalan Lapen sheet RT 07 -08 / RW 02 130.000.000       DD

- Belanja Barang dan Jasa 2.500.000           

- Belanja Modal 12.750.000         

2 2 1 6 Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan Informatika 1.000.000          

Belanja Barang dan jasa

 Publikasi Realisasi APBDes tahun 2021 dan APBDesa Tahun  2022 1.000.000           ADD

3 Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 6.400.000          

3 2 Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 5.400.000          

3 2 01 5 1 Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan 
(perayaan hari kemerdekaan, hari besar keagamaan, dll) tingkat Desa

3 2 02 6 1 Belanja Barang dan Jasa

Bantuan Dana Sosial kematian 1.400.000           PADes

Kegiatan Peringatan Haul Mbah Punduh tahun 2022 1.500.000           PDRD 2023

Pelaksanaan HUT RI tingkat desa 2.500.000           PADes

Bidang kelembagaan Desa 1.000.000           

BOP LPMD 1.000.000           DD

4 Bidang Pemberdayaan Masyarakat 55.652.800        

4 2 02 5 1 Belanja Barang dan Jasa 25.652.800         

4 2 02 5 5.000.000           Bangub

Kegiatan pelatihan peningkatan kapasitas kader PKK 10.000.000         DD

Kegiatan Pelatihan kapasitas Karang Taruna 4.000.000           DD

Jaminan Sosial tenaga kerja dan kecelekaan Pekerja Rentan 6.652.800           Silpa DD 22

2 Peningkatan Produksi Tanaman Pangan 30.000.000         

Pengadaan Benih dan pupuk Tanaman Pangan 30.000.000         DD

5 86.992.800         

5 2 01 5 1 79.200.000         DD

2 7.792.800           Silpa DD 22

1.704.459.787   

(32.910.727)       

6 PEMBIAYAAN 32.910.727         

6 1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN 39.910.727         

6 1 1 Silpa Tahun Sebelumnya 39.910.727         

6 1 1 1 Silpa Dana Desa tahun 2022 37.276.180         Silpa DD 22
6 1 1 2 Silpa PDRD tahun 2022 8.033                   Silpa PDRD 22

6 1 1 3 Silpa ADD 2022 2.542.000           Silpa ADD'22

6 1 1 4 Silpa Pades 2022 -                            Silpa Pades 22

6 1 1 5 silpa Bunga Bank 2022 84.514                 silpa Dll 22

6 2 2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN 7.000.000           

6 2 1 Pembentukan Dana Cadangan Pilkades 7.000.000           ADD

6 2 1 2 Penyertaan Modal BUMDes

JUMLAH TOTAL ( Rp.)

Kepunduhan ,  24 Januari 2023

                                                                                                                Kepala Desa Kepunduhan

YUDHA KURNIAWAN , SH

BOP Penyaluran KPM BLT Dana Desa Tahun 2022

SURPLUS/DEVISIT

Bidang Penanggulangan Bencana ,Darurat dan Mendesak

Kegiatan Penyaluran KPM BLT Dana Desa 2022

     Kegiatan BOP KPMD

JUMLAH BELANJA


